
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

N. 228  DEL 16/06/2023

OGGETTO: Apertura di uno sportello aggiuntivo per la presentazione di progetti di
transizione scuola lavoro di studenti con disabilita`, iscritti all`ultima annualita` del percorso
di studi nell`anno scolastico e formativo 2022/2023 o 2023/2024, di cui alla D.G.R. 1359 del
2/11/2022 - CUP F11D22000230002.  

Il Dirigente U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 228 del 16/06/2023

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Apertura  di  uno sportello  aggiuntivo  per  la  presentazione di  progetti  di
transizione scuola lavoro di studenti con disabilita`, iscritti all`ultima annualita` del
percorso di studi nell`anno scolastico e formativo 2022/2023 o 2023/2024, di cui alla
D.G.R. 1359 del 2/11/2022 - CUP F11D22000230002.  

Note per  la  trasparenza:  Il  presente  provvedimento  riguarda l’apertura  di  uno sportello  
aggiuntivo  per  la  presentazione  di  progetti  relativi  ad  interventi  di  assistenza  per  le  
transizioni scuola lavoro di studenti con disabilità iscritti all’ultima annualità del percorso di  
studi nell’anno scolastico e formativo 2022/2023 o 2023/2024, di cui alla D.G.R. 1359 del 
2/11/2022.

IL DIRIGENTE
U.O. 8 Coordinamento e gestione

rete pubblica dei servizi per il lavoro

Premesso che: 

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 

ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do

tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor

mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen

to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 13 marzo 2009, n. 3 e s.m.i.;

- la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 4 della Legge regionale 3 agosto 2001 n. 16, ha ap

provato con D.G.R. n. 1359 del 2 novembre 2022 il Programma di interventi in tema di col

locamento mirato anno 2022-2023 con cui ha disposto l’utilizzo delle risorse del Fondo re

gionale per l’occupazione delle persone con disabilità relative all’anno 2022 e in tale pro

gramma è stata prevista una nuova edizione degli interventi finalizzati a favorire la transizio

ne scuola-lavoro di studenti con disabilità; 

- con la medesima Delibera di Giunta regionale sono stati affidati a Veneto Lavoro l’adozio

ne e pubblicazione di un apposito Avviso pubblico per l’attuazione dei processi di gestione, 

monitoraggio e controllo della misura;

- con il Decreto Direttoriale n. 34 del 14/04/2023 Veneto Lavoro ha approvato l’Avviso pub

blico per la presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di interventi di assistenza 

per  le  transizioni  scuola  lavoro  di  studenti  con  disabilità  di  cui  alla  D.G.R.  1359  del 

2/11/2022;

- con D.D.R. 1201 del 07/11/2022 è stata approvata la Convenzione tra Veneto Lavoro e la 

Regione del Veneto per la gestione delle risorse del Fondo regionale per l’occupazione del

le persone con disabilità;



- con D.D.R. 1202 del 08/11/2022 sono state trasferite a Veneto Lavoro da parte della Re

gione del Veneto le risorse destinate a finanziare le azioni previste dal Programma in tema 

di collocamento mirato 2022-2023, di cui alla D.G.R. 1359/2022, la cui gestione è stata affi

data all’ente strumentale Veneto Lavoro, pari a € 13.890.000,00;

- con Determinazione Dirigenziale n. 227 del 15/06/2023 Veneto Lavoro ha approvato le Li

nee Guida, e la relativa modulistica, per la gestione e la rendicontazione degli interventi di 

assistenza per le transizioni scuola lavoro di studenti con disabilità di cui alla D.G.R. 1359 

del 2/11/2022;

Considerato che le suddette Linee guida hanno stabilito che il termine massimo per l’avvio 

delle attività progettuali nelle ultime annualità a.s. 2022/2023, prefissato dall’Avviso pubblico 

alla data di conseguimento del titolo di studio/attestato di frequenza, sia da intendersi riferito 

entro la data di pubblicazione degli esiti degli esami conclusivi del ciclo di studi, al fine di 

dare agli enti una maggiore flessibilità nell’avvio dei servizi per l’ultima annualità in corso;

Ritenuto, in ragione dell’estensione del termine massimo per l’avvio delle attività progettuali 

nelle ultime annualità, di aprire uno sportello aggiuntivo per la presentazione di progetti di 

ultima annualità, riferiti sia a studenti che terminano nell’a.s. 22/23 sia a studenti che con

cludono il percorso di studi nell’a.s. 23/24;

Ritenuto di stabilire la data di apertura dello sportello aggiuntivo al 19/06/2023 e la sua 

conclusione alla data del 29 giugno 2023; 

Attestata la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

Visti:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 

della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- la D.G.R. 1359 del 02 novembre 2022 con cui è stato approvato il Programma degli inter

venti in tema di collocamento mirato 2022 – 2023;

- la Determinazione Dirigenziale n. 30 del 10/03/2021 di approvazione della graduatoria dei 

vincitori del concorso per la copertura del posto di Dirigente Unità Organizzativa Coordina

mento e gestione della rete pubblica dei servizi per il lavoro (U.O.8) e di assunzione del 

candidato vincitore.

Preso atto della regolarità procedurale 

DETERMINA

- di dare atto che le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e sostan

ziale del presente atto; 

- di aprire uno sportello aggiuntivo per la presentazione di progetti di ultima annualità, riferiti 

sia a studenti che terminano nell’a.s. 22/23 sia a studenti che concludono il percorso di stu

di nell’a.s. 23/24;



- di stabilire la data di apertura dello sportello aggiuntivo al 19/06/2023 e la sua conclusione 

alla data del 29/06/2023;

- che per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, le disposizioni 

dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di interventi 

di assistenza per le transizioni scuola lavoro di studenti con disabilità, di cui al Decreto Di

rettoriale n. 34 del 14/04/2023, restano invariate;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secon

do quanto previsto dal D. Lgs n. 33/2013 in relazione alla tipologia del provvedimento me

desimo. 

Il Dirigente

U.O. 8 Coordinamento e gestione 
rete pubblica dei servizi per il lavoro

Gardonio Giorgio
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 228  DEL 16/06/2023

OGGETTO: Apertura di uno sportello aggiuntivo per la presentazione di progetti di
transizione scuola lavoro di studenti con disabilita`, iscritti all`ultima annualita` del percorso
di studi nell`anno scolastico e formativo 2022/2023 o 2023/2024, di cui alla D.G.R. 1359 del
2/11/2022 - CUP F11D22000230002.  .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

19/06/2023. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 8 COORDINAMENTO E GESTIONE RETE PUBBLICA DEI SERVIZI PER IL LAVORO

Gardonio Giorgio
(firma digitale)


		2023-06-19T09:06:44+0200
	GARDONIO GIORGIO




